
A. Características Generales

Incluye tres tipos de adaptadores para valvula (según el 

modelo)

Plástico 

Lamina de acero

Plástico 

Hule 

Hule 

Hule 

Recubrimiento de manguera 

7800

7807

7808

8802

Accesorios 

Plástico 

7807

7808
8802

Lamina de acero 

Lamina de acero 

Lamina de acero 

Aluminio Plástico Hule 

Nylon

Nylon

Plástico 

7800

7807

Medidas

Código Largo (H) Diametro (D)

Características Técnicas (Eléctricas, Mecánicas) /  Información General

Válvula Presión Base 

Válvula de un solo orificio con 

aditamentos para inflar balones, 

llantas, entre otros.

Abatible

Abatible

Fija

Abatible

80 PSI

60 PSI

60 PSI

60PSI

31.8 mm
44.4 mm

B. Dimensiones

Empaquetado / Etiquetado

7808
8802

530 mm

500 mm
380 mm
580 mm

44.5 mm

31.8 mm

Acotaciones

7800

Garantía:
12 Años bajo condiciones 

normales de uso (lease en la 

garantía)

Características:

Tapa superior e inferior 

selladas para evitar que se 

desprendan con facilidad, 

maguera con recubrimiento 

textil (según sea el modelo) 

que ayuda a que no se 

deforme 

Código MangueraBaseCilindro 

Bomba manual 

Código

Precauciones / 

Recomendaciones

*No acerque la cara a la 

bomba cuando use la bomba                                                                                                                                                                                                                        

*No jale muy fuerte el mango                                                                                                                                                                                                                                                                           

*No rebase los niveles de 

presion que la bomba puede 

soportar 

País de origen: Hecho en china 

D. Características Adicionales

Información Adicional

Producto 

Oficinas:Av de la Luz No 69,Parque Industrial La Luz. Cuautitlán Izcalli, Estado de México,C.P.  54716. Tels.58727290/58722726, Fax.58729969                                                                                                                                                                                                                

Domicilio Fiscal: Calle Victoria #3269,Colonia Bondojito.Del.Gustavo A Madero,México,Ciudad de México C.P. 07850

*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados.

*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo..

C.Materiales

FICHA TÉCNICA

H

D


