FICHA TÉCNICA

Bomba manual



A. Características Generales

Código	Características Técnicas (Eléctricas, Mecánicas) / Información General				
	Válvula	Presión	Base		
7800	Válvula de un solo orificio con aditamentos para inflar balones, llantas. entre otros.	80 PSI	Abatible		
7807		60 PSI	Abatible		
7808		60 PSI	Fija		
8802	maritas, critic otros.	60PSI	Abatible		

B. Dimensiones

Producto	Acotaciones		Medidas			
	_		Código	Largo (H)	Diametro (D)	
	→		7800	530 mm	31.8 mm	
	21,		7807	500 mm	44.5 mm	
		D	7808	380 mm	31.8 mm	
	11 \		8802	580 mm	44.4 mm	
Sertei	"			Accesorios		
			Incluye tres tipos de adaptadores para valvula (según el modelo)			

C.Materiales

Código	Cilindro	Base	Manguera	Recubrimiento de manguera
7800	Aluminio	Plástico	Hule	Plástico
7807	Lamina de acero	Plástico	Hule	Nylon
7808	Lamina de acero	Lamina de acero	Hule	Nylon
8802	Lamina de acero	Plástico	Hule	Plástico

D. Características Adicionales

Información Adicional			
Características:	Tapa superior e inferior selladas para evitar que se desprendan con facilidad, maguera con recubrimiento textil (según sea el modelo) que ayuda a que no se deforme		
Garantía:	12 Años bajo condiciones normales de uso (lease en la garantía)		
Precauciones / Recomendaciones	*No acerque la cara a la bomba cuando use la bomba *No jale muy fuerte el mango *No rebase los niveles de presion que la bomba puede soportar		
País de origen:	Hecho en china		

Empaquetado / Etiquetado



*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados.
*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo..